
 
  

 

 
 

 
Smlouva  

o zajištění odborné praxe žáků na smluvním pracovišti 
 
 

I. Smluvní strany 
1) Identifikační údaje školy 

 Název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie Rumburk, příspěvková organizace 

 Sídlo: Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk, IČO: 00 497 029 

 Zastoupené: ředitelem školy Ing. Richardem Sýkorou (dále jen jako „dodavatel“) 

2) Právnická osoba, fyzická osoba nebo škola, která má oprávnění k činnosti v daném oboru (dále 

jen jako „odběratel“):  

_______________________________________________________________________________    

                                                                                                                                                                                                                                                      

II. Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je zajištění odborné praxe žáků dle § 65 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 

12 a 13 vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění 

pozdějších předpisů, na smluvních pracovištích. 

2) Odborná praxe bude zajištěna pro následující obor vzdělání: Reprodukční grafik pro média 

3) Smluvní strany se dohodly, že žáci denního studia uvedeného oboru vzdělání dodavatele budou 

vykonávat část odborné praxe za podmínek této smlouvy u odběratele. 

4) Odběratel prohlašuje, že má příslušná oprávnění k činnosti v daném oboru.  

5) Odběratel zajistí odbornou praxi pro (jméno žáka): _____________________ ze třídy _______ 

6) Pracoviště budou vždy schválena dodavatelem a budou odpovídat podmínkám dle části III. bod 1, 

odst. c) a d) této smlouvy. 

7) Garant dodavatele odpovědný za řádný průběh OV: Martin Štěpánek, tel.: 777 362 213 

8) Instruktor odběratele odpovědný za řádný průběh odborného výcviku: ______________________ 

   tel. kontakt: ______________________ 

9) Časový harmonogram praktického vyučování: 

a) Datum zahájení docházky žáků na pracoviště odběratele: 2. 5. 2025 

b) Datum ukončení docházky žáků na pracoviště dodavatele: 30. 5. 2025 



 
  

 

 
 

c) Žák bude na pracovišti v sudé a liché kalendářní týdny  

d) Pracovní doba žáka je 6 hodin denně (dle ŠVP) a stanovuje ji dodavatel v časovém rozmezí  

6.00 - 22.00 hodin.  

e) Přestávka žáků je shodná s přestávkou zaměstnanců dodavatele a nezapočítává se do pracovní 

doby.  

10) Žáci se dopravují na pracoviště dodavatele na vlastní náklady jimi zvolenými prostředky. 

11) Odběratel bere na vědomí, že se na žáky vztahují při odborné praxi ustanovení zákoníku práce, 

která upravují pracovní dobu, bezpečnost a ochranu zdraví při práci, péči o zaměstnance a pracovní 

podmínky žen a mladistvých a další předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Odběratel se zavazuje, že: 

a) zabezpečí odbornou praxi pro dodavatele; 

b) odborná praxe bude probíhat podle vzdělávací koncepce odběratele, včetně učebních plánů, 

učebních osnov, ŠVP, příp. jiných schválených učebních dokumentů. 

c) stanoví odpovědného pracovníka, kterého pověří instruktorem odborné praxe, ten bude 

organizovat a koordinovat činnosti žáků na pracovišti. 

d) prostory, kde se bude konat odborná praxe, budou odpovídat normám příslušného orgánu 

hygienické služby, dodavatel zajistí možnost převlečení, zabezpečené odložení oblečení, 

prostředky na umývání a místnost na svačiny; 

e) prostory budou z hlediska bezpečnosti vyhovovat požadavkům dle nařízení vlády č. 591/2006 

Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích, ve znění pozdějších předpisů, č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 

hloubky, ve znění pozdějších předpisů a dalších platných právních předpisů a norem daného 

oboru činností; 

f) materiální zabezpečení odborné praxe bude odpovídat potřebám výuky daným oborem, 

používané stroje a zařízení budou splňovat požadavky bezpečnostních předpisů; 

g) budou dodržovány podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví žáků stanovené pro 

konkrétní činnosti, které budou žáci vykonávat, nebo pro konkrétní stroje a strojní vybavení, 

se kterým budou žáci pracovat. 

h) poskytne žákům potřebné ochranné pracovní prostředky dle druhu vykonávané práce; 



 
  

 

 
 

i) umožní zástupcům dodavatele (tj. zástupce školy a jejího zřizovatele) a České školní inspekci 

vstup do prostor, kde je realizována odborná praxe; 

j) prohlašuje, že si je vědom své odpovědnosti za škodu, která by vznikla žákům při odborné praxi 

nebo v přímé souvislosti s ní, takto vzniklou škodu se zavazuje žákům bezodkladně uhradit 

přímo nebo prostřednictvím pojišťovny, se kterou uzavře příslušnou pojistnou smlouvu. 

 

2) Dodavatel se zavazuje, že: 

a) umožní zástupcům odběratele, kteří zabezpečují odbornou praxi žáků, pravidelně se účastnit 

pedagogických a metodických akcí dodavatele. 

 

3) Dodavatel prohlašuje, že: 

a) žáky vybavil nezbytnými pracovními pomůckami (pracovní oděv, pracovní obuv); 

b) žáci mají potvrzení od lékaře o zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělání; 

c) žáci prošli základním školením BOZP pro běžné práce v oboru, školením požární ochrany 

a zdravotní průpravou organizovanými dodavatelem a bylo jim vydáno potvrzení o proškolení. 

 

4) Doplňky smlouvy: 

a) odběratel, u kterého žák vykonává odbornou praxi, se finančně vypořádá s žákem sám, 

přičemž bude dodržovat školský zákon č. 561/2004 Sb. §122 o hmotném zabezpečení žáků na 

provozních pracovištích (viz příloha této smlouvy). 

b) za veškeré náklady, které odběrateli prokazatelně vznikly při uskutečňování odborné praxe 

žáků na jeho pracovišti, přebírá plně odpovědnost odběratel; 

c) odběratel i dodavatel budou společně propagovat své zájmy a navzájem si bezplatně 

poskytovat reklamu svých subjektů. 

 

 
  



 
  

 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1) Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně a dodavatel výslovně 

prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se všemi platnými právními předpisy pro 

oblast školství v částech týkajících se středních odborných škol a zavazuje se je dodržovat. Na důkaz 

svého souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 

2) Dodavatel má právo smlouvu vypovědět, pokud odběratel nebude plnit svůj závazek uvedený 

v čl. III odst. 1. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být doručena druhému účastníku, 

přičemž výpovědní doba činí jeden měsíc ode dne doručení.  

3) Odběratel může od smlouvy ustoupit předčasně s okamžitou platností, pokud chování žáka lze 

kvalifikovat jako hrubé porušování pracovního řádu, nebo pokud škola neplní své povinnosti dané 

touto smlouvou. 

4) Smluvní strany nemají vzájemné finanční požadavky. 

5) Změny či doplňky lze provést pouze písemně formou dodatku k této smlouvě.  

6) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jeden. Třetí vyhotovení obdrží zákonný zástupce žáka nebo zletilý žák. 

7) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

     

 

 

 Žák/zákonný zástupce žáka Dodavatel Odběratel 

  SOŠmgp Rumburk, p. o. 

 

 

 

 Datum a podpis Datum a podpis  Datum a podpis 

 


